
令和 7 年西条市二十歳の集い 

丹原文化会館 

謝辞 

渡部 妃奈 

 本日は私たちのためにこのような盛大な式典を開催していただき、心より感

謝いたします。 

また、先程、温かい祝福と激励の言葉をいただきました市長をはじめ、ご臨

席を賜りましたご来賓の方々、ご出席くださいました皆様に二十歳の成人を代

表し御礼申し上げます。 

私たちが今日この日を迎えられたのは、時に厳しく、時に温かく見守ってく

れた方々の存在あってのことだということを、今更ながらに実感しておりま

す。この場をお借りして、今日にいたるまで愛情をもって育ててくれた家族

や、いろいろとご指導していただいた先生方、共に学び大事な時間を共有した

友人に心からの感謝を伝えたいと思います。 

今日、私たちの中には、就職をし、働いている人、大学や専門学校で、夢に

向かって日々努力している人たちがいます。立場はそれぞれですが、一人一人

が自分の行動に責任を持ち、社会の一員として、今後活躍できる人間になれる

よう精進していきます。 

  私たちは二十歳という人生の大きな節目を迎えましたが、社会人としてはま

だまだ未熟です。どうかこれからも温かい目でご指導、ご鞭撻をいただきます

ようお願い申し上げます。 

 最後になりましたがこれまでご指導してくださりました皆様に感謝の意を込

めまして、謝辞とさせていただきます。 

本日は誠にありがとうございました。 

                                   

 


